2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

 от 24 февраля 2021 года

                                                                  № 82

г. Новороссийск

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 29 октября 2018 года № 341 «Об утверждении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление в муниципальном образовании город Новороссийск и об утрате силы некоторых решений городской Думы муниципального образования город Новороссийск»
В соответствии со статьей 27 Федерального закона                                    от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск р е ш и л а:

1. Утвердить границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление ТОС № 131 в муниципальном образовании город Новороссийск:
 В границах: с. Адрау-Дюрсо по ул. Промышленная и ул. Крутой.

 В участок входят дома: по улицам им. Алексея Чурилина (полностью), им. Петра Косенко (полностью), Храброй (полностью) и Крутой (полностью).

2. Внести изменение в приложение «Описание границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление в муниципальном образовании город Новороссийск» к решению                городской Думы муниципального образования город Новороссийск                       от 29 октября 2018 года № 341 «Об утверждении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление в муниципальном образовании город Новороссийск и об утрате силы некоторых решений городской Думы муниципального образования город Новороссийск» дополнив после описания территории ТОС № 129 описание территории ТОС № 131 в следующей редакции:
                                     «ТОС № 131

В границах: с. Адрау-Дюрсо по ул. Промышленная и ул. Крутой.

В участок входят дома: по улицам им. Алексея Чурилина (полностью), им. Петра Косенко (полностью), Храброй (полностью) и Крутой (полностью).».

3. Поручить администрации муниципального образования город Новороссийск оказать методическую и организационную помощь инициативной группе жителей в проведении собрания или конференции граждан по принятию устава территориального общественного самоуправления и избранию органа территориального общественного самоуправления.

4. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации и размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета городской Думы по социальной политике Г.И. Алейникову и заместителя главы муниципального образования Т.В. Воронину.

         6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального                                      Заместитель председателя
образования город Новороссийск                     городской Думы
________________ И.А. Дяченко                       ______________С.Ю. Савотин